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2 CENTESIMI

Predbrojba za Monarh ja 
iznaša 4 K za 3 mjeseca. 
Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la
Monarchia : Corona 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent

Abbonament far die 
Monarchie vierteljS hrig 
4 K, einzelne Nummer 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi ivakl dan osim nedjelje I avetka Esoa agni giorni eccettuate le dama* Eraohelnt tiglloh auBer an Sana« sud 

u 11 ura prije podne. alche e feste alle 11 alt. Felertagea ■■ 11 Uhr Vamlttag.

2 HELLER
Za uvrštenje objava u 
»Malom oglasniku* plaća 
se za svaku rieć 2 pare 
Najmanja pristojba 30 p

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
•i paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minim» 1» 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger« kostet 2 h.

Die niedrigste Taxe 30 b.

Uprava 1 urednlćtvo — Amministrazione e redazione - Admlnlstration und Redaktlon: Tiskara LACINIA I dr,, PULA — Via Giulia br 1

VIESTI.
Mjestne.

Sastanak pouzdanika za izbore.
Jučer prije podne sastao seje vrlo velik 

broj pouzdanika iz naše vanjštine od Pule 
na dogovor glede obćinskih izbora, koji 
će kako se čuje početi dne 9. maja (drugu 
nedjelju).

Predsjedao je gosp. dr. Ivan Zuccon i 
raztumačio opeta kao i druge pute kako 
će naša okolica ovaj put birati posebno 
od građa svojih sedam zastupnika i pet 
zamjenika i to : Oni koji ne plaćaju ništa 
ili manje od 2 krune državnog poreza, 
birati će jednog zastupnika i jednog za
mjenika, a oni, koji plaćaju više od 2 
krune i padaju u treće tjelo, birati će od 
sve naše okolice šest zastupnika.

Predsjedatelj je pozvao prisutne neka 
se izjave koliko koji znade na koga bi 
vrgla pojedina sela, ali tako, da pak svi 
skupa budu složni glasovati ona dva što 
ih biraju nemanići i onih deset što ih 
biraju plaćajući posjednici. I pri tom va
lja držati na pameti, da svi nemogu biti 
ni od onih koje narod voli, ravno zastu
pnici (raprezentanti) nego valja da neki 
budu samo zamjenici, a vremenom iz- 
miene se lako jedni s drugima.

Na to su se oglasili ljudi iz pojedinih 
sela i izašlo je, da su sporazumni glede 
svojih kandidata ; samo par sela će se 
još bolje pokupiti, da se slože na samoga 
jednoga, kad ntmože biti dva ili više iza
brano iz svakoga sela. A to neće biti ni
komu sramota, nego onamo kamo velika 
većina naroda vrže, trebati će glasovati 
pak Bog i Amen.

Kandidati biti će na dobu oglašeni u 
ovom listu i posebice.

Budući broj.
Sutra prvi maja naš list ne izlazi. Bu

dući broj izići će u ponedjeljak 3. maja.
Zabava .Narodne radničke orga

nizacije*.
Prigodom sutrašnjeg radničkog blag

dana »N. R. O.« priredjuje zabavu u vrtu 
»Narodnog Doma« te je tom prigodom 
izdala sliedeći proglas ;

Braćo Radnici!
Da, proslavimo dostojnim načinom ra

dnički blagdan i da manifestiramo soli
darnost s radničtvom čitavog svieta pri- 
redjujcmo u subotu, dne 1. maja puiku 
nabavu u vrtu »Narodnog Doma« uz 
glazbu, tamburanje, kugljanje na zgoditke, 
ples na prostom, šaljivom poštom i t. đ. 
Početak u 4 sata po podne. Ulaznina po 
osobi 20 belerà.

Čisti prihod ide u korist podpornog 
fonda.

U slučaju nepovoljnog vremena ođga- 
dja se svečanost na nedjelju dne 2. maja, 
ako pak i taj dan bude ružno vrieme, 
svečanost će će obdržavati dne 9. maja.

Odbor.
Mi svima osobito rađničtvu preporu- 

čamo da pohrli na svečanost u čim većem 
broju. Taj dan je njegov blagdan, neka 
ga dakle dostojno i proslavi.

Nedjelna predstava.
U nedjelju prikazat će nam diletanti 

Bisonovu francusku komediju »Advokat 
ubojica«. U toj nam se prikazuje neprilike 
advokata Bernara sa ženitbom Valentine. 
Najveće neprilike mu čini Kikmel koji bi

će naše čitatelje đa im iznesemo neke 
podatke o brodovima i pomorcima u au
strijskoj poli monarkije.

Koncem listopada 1908. bilo je brodova:
280 parobroda .... sa 7112 momčadi 
62 broda sa više od 50 to .a „ 367

1436 Ma sa nje od 50 tona,, 4.358 „
8034 numeriranih ladja . . „ 14.167 „
4759 ribarskih lađja . . . . . . . . .  17.295 „

Ukupno 15.871 ladja sa 43.299 momčadi.
Povećanje glavnice „L'stfedni banka 

českych spofitelen.
Banka čeških štedionica povećaje svoju 

dioničku glavnicu za 5,000.000 kruna. U 
to ime izdaje 12.500 dionica sa nomina- 
lom ođ 400 kruna a kursom za stare 
dioničare ođ 410 K, a za nove 420 K.

Svršetak školske godine.
Ministar za bogoštovlje i nastavu odre

dio je, đa se u svim srednjim školama, 
učiteljištima, trgovačkim i nautičkim ško
lama, u kojima su praznici trajali dva 
mjeseca, imađe ove godine zaključiti škol
ska godina 1908.-9. dne 8. julija namjesto 
15. julija. Ujedno je odredio đa subota 
prije Duhova i utorak poslie Duhova ne 
ima biti praznik.

Čitajte Kletvu !
»Hrvatsko đružtvo za pučku prosvjetu«, 

priredilo je za narod veliki roman iz za
grebačke i hrvatske prošlosti ođ slavnog 
pisca Augusta S e n 0 e zato, đa može 
svatko za jeftine novce i u kratko vrieme 
pročitati.

Svaki pismeni Hrvat mora to pročitati ! 
Knjiga obsiže 144 stranice, a stoji samo 
50 helera. Dobiva se u svim knjižarama.

Knjigovežcima na obaviest
Tehnoložki obrtni muzej u Pragu pri

redjuje za vrieme ođ 19. rujna đo 3. li
stopada t. g. izložbu korica, zatim raznih 
vrsti Ijepenka i umočnog papira, na koju 
pozivlje sve knjigoveže, proizvađjače pa
pira i Ijepenke te muzeje i strukovne 
škole tu- i inozemstva. Prijave primaju 
se đo 30. svibnja.

PARTE ITALIANA.

NOTIZIE.
Il prossimo numero.
Domani primo maggio il nostro gior

nale non esce. Il prossimo numero uscirà 
lunedi 3 maggio. ,

Echi dell’ affare Lorenzetto.
A quanto veniamo ad apprendere 1' al

tro ieri furono a Pola, Dignano e Visi- 
gnano arrestate diverse persone che stanno 
in relazione col processo Lorenzetto. Il 
fatto ha prodotto impressione enorme. 
Questi giorni comunicheremo sensazionali 
notizie.

Guglielmo a Pola.
L’imperatore di Germania si recherà 

ai 13 di maggio a Vienna in visita al 
nostro Sovrano. Egli arriverà alla mat
tina a bordo del yacht «Hohenzollern» 
nella nostra città ed al dopopranzo par
tirà con un treno speciale per Vienna.

Gli avvenimenti in Turchia.
Abdul Hamid fu internato a Salonicco. 

Egli si recò in treno separato scortato 
militarmente ed accompagnato da il 
donne, due principi ed altre persone del 
seguito. — Tutti gli schiavi sia maschi

želio da Valentinu uzme njegov nećak 
koji ljubaka sa Jelenom. Uslied toga na
staju razne komičke situacije, dok vra- 
tarkaTopen ne razjasni čitav gođodjaj.

Pozivamo našu publiku da brojna po 
hrli u nedjelju u kazalište, gdje će se 
ugodno zabaviti.

Ciene su snižene.
I. red sjedala K 1 20 — II. red sjedala 

Kl — Sjedalo na galeriji 80 helera — 
Stajanje u parteru 60 h., a u galeriji 40 h. 
Početak tačno u 8 sati na večer.

Buduti tjedan biti te predstava u subotu.

Poziv diletantima.
P. n. gg. članovi «Dramatskog odsjeka», 

umoljavaju se da svi dođju večeras na 
pokus »Advokat ubojica« i to u 7'/, sati 
tačno i nefaljeno.

Nesreća na moru u vodama Pule.
U sriedu obnoć dogodio se u vođama 

Pule sukob izmeđju parobroda ugarsko- 
hrvatskog đružtva »Salona« i talijanskog 
scoonera »Santa Croce«.
. »Salona« je putovala iz Mletaka na 

Rieku pod zapovjeđničtvom kapetana Co- 
sulicha, đočim je scooner pun sumpora 
išao u Mletke. U pol noći dogodio se je 
sukob uslied kojega je scooner potonuo. 
Momčad sastojeća se od 7 osoba bila je 
spašena na »Saloni». Uzrok sukoba nije 
poznat.

Na parobrodu su putnici otvorili sabi
ranje za brodolomce te se je sabralo 
K 200. Iztraga je u toku. Štete ima 86 
tisuća kruna. .

U nekoliko mjeseci ovo je peta nesreća 
na moru u vođama Pule. Parobrod »Lu- 
sitania« iz Hamburga još je nasukan kod 
rta Premanture, te je težko da se spasi 
buđuć je posvema zabijen u hridine. Svi 
dosadašnji pokusi ostali su bezuspješni. 
Dapače buđuć je prietila pogibelj đa se 
parobrod radi uzburkanog vremena ne 
razlomi, to se je momčad izkrcalo te je 
dio ođputovao u Trst, đočim je drugi dio 
ostao kod broda đa spasi, ako se još što 
spasiti đađe.

Izlet .Hrvatske Omladine*.
»Hrvatska Omladina« priredjuje u ne

djelju 2. svibnje svoj drugi ovogodišnji 
izlet u Jađreške. Pozivaju se svi čla
novi đa tom izletu učestvuju, a i drugi 
prijatelji neka se priključe. Odlazak u 2 30 
po podne iz »Narodnog Doma«.

Odbor.

Razne.
Spomen dan mučenika.
Danas se navršuje 238 gpđina što su 

u Bečkom Novom Mjestu poginuli od 
krvničkog mača hrvatski velikaši ban Petar 
Zrinjski i Krsto Frankopan. Uspomena na 
taj dogodjaj podsjeća nas u današnje doba 
na nevoljno stanje u kojem se nalazimo, 
ali nam u isto doba daje okrepe za borbu, 
da postignemo cilj, za koji oni platiše 
životom. Hrvatski narod haran sjeća se 
svojih sinova, koji proliše krv za slobodu.

Slava mučenicima!
Financijalne reforme. — Saniranje 

pokrajinskih financa. — Novi porezi.
Ministar financija Bilinski nastupio je 

svoje mjesto u veoma težkim prilikama. 
Njegovi predšastnici koji su mogli razpo. 
lagali sa stotinam milijuna suviška i sa 
sjajnom konjukturom, nisu znali da po
stave državni bugdet na racijonalnije sta
novište već su sav taj pretičak prorajtali,

a proračun tako napeli, da je trebalo samo 
mali nepovoljni dogodjaj da se isti težko 
izkaže još sa aktivom.

Nastupili bojkot, ratne priprave i slabi 
napredak nekih industrija djelovali su na 
državne financije tako e je uprava morala 
po što po to pribaviti novac za živit t. j. za 
namirivati tekuće potrebe i tu je ista sa 
financijalnim operacijama učinjenim kon
cem godine pokazala svoju nesposobnost.

U takvim težkim prilikama nastupio je 
mjesto ministra financija đr. Bilinski. Ra
tna pogibelj je zahtjevala novaca, a bivši 
upravnici ostavili su blagajne prazne. I tu 
on pokaza svoju spremu đa je odmah 
sljeđio put pokazan mu od ugarskog mi
nistra financija đra. Wekerla izdavši dr
žavne bonove.

Uza sve to danas državna blagajna iz- 
kazuje pasiv od 65 milijuna te treba to 
sanirati. Bilinski je u to ime izradio či
tavu osnovu financijalne reforme te misli 
preurediti nasljedni porez, porez na žestu, 
onaj na pivu te smanjiti realni porez.

Pri izradbi ovih reforama imao je uje
dno na umu saniranje pokrajinskih finan
cija, koje ne dozvoljavaju odgode.

Saniranje pokrajinskih financija đonieti 
će pokrajinama god. 1910. 106 milijuna 
kruna, odčesabi pripalo našoj 
pokrajini 671.000, a Dalmaciji 826.500. 
Taj će se prihod svake godine povećati 
za 2 milijuna, dok bi god. 1919. dosegao 
123.000.

Ovu svotu je ministar dobio na temelju 
ključa i to : polovicu po stanovništvu, 
četvrtinu po konsumu žeste, a četvrtinu 
po konsumu pive.

Pokrajine će dobiti 12 milijuna od di
rektnih poreza, 32 milijuna za naknadu 
pokrajinskog poreza na pivo, kvota od 
poreza na žestu u iznosu od okolo 21 
milijun i posebni državni doprinos u iz
nosu ođ 41 milijun kruna.

Uslied toga bi odpali pokrajinski do
hodci ođ državnog prinosa ođ lične đo- 
hođarine, državnog prinosa ođ poreza na 
žestu i pokrajinski porez na pivo. Pokra
jine dobit će na ovaj način 40 milijuna 
više nego do sada, a i država aprofitira 
za 20 milijuna.

No za saniranje pokrajinskih finanacija 
ministar Bilinski hoće ujedno da postavi 
granicu dalnjih deficita u proračunima 
pokrajina tim đa pokrajine ne smiju odre
diti izdatke za koje nema pokrića. Ako 
ih pak odrede to se povećaje autonomski 
pokrajinski prirez do potrebe za pokriće 
troška. Ovo bi bilo ograničenje pokrajin
ske autonomije.

Novi porezi koje predlaže đr. Binlinski 
jesu : u prvom redu progresivni nasljedni 
porez, koji će đonieti 10 do 11 milijuna 
prihoda više. Osim toga će se povećati 
tarifa kod državnih željeznica.

Ove reforme misli ministar provesti 
najdalje do nove godine 1900. O potre
bama ovih reforama je svatko uvjeren, 
osobito što se tiče sanacije pokrajinskih 
financija. Porezi su pako uredjeni da ih 
neće ćutiti niži slojevi osim onog na pivo, 
no koji će našoj pokrajini radi produkcije 
vina dobro doći. Tome će pak protiviti 
Češka i druge pokrajine, no iste tre
baju baš najžurnije sanaciju pokrajinskih 
financija.

Neki podatci o našoj trgovačkoj 
mornarici.

Sada kada je vlada izradila zakonsku 
osnovu za osiguranje pomoraca, zanimati

VI.



»OMhì BUS*

che femmine, trovati a Yldiz. furono li
berati.L’inchiesta contro i reazionari 
perdura. — Ai dignitari che noit potranno 
comprovare d* aver acquistato il loro pa- 
trimonio onestamente verranno i beni se
questrati.

POLA, via Sissano 3 — via Diana 3
Deposito Mobìli nuovi ed usali.

Compera e vende Mobili in buonissimo stato. 
Assume Commissioni c Rappresentanze.

Vlastnik i izdavač : Tiskara LAGIMJA i DB
Skladište novog i rabljenog pokućstva. 

Kupuje i prodaje pokućstvo u dobrom stanju.
Preuzimlje komisije i zastupstva.

Mali oglasnik, 
iqplo notiziario,

SAMO 8 kruna stoji veoma plosnata točno , . 
iduća remontoir ura koja se jedva razli
kuje od zlata. Dobiva se u prvoj i naj-; 
većoj trgovini i radionici ura na veliko' 
Othmar H o 11 e s c h, Pula, via Besenghi 4.

Austro-Hrvatsko parobrodarsko dmtvt 
na dionice n Punto.

Podpisana uprava reštauracije «Narodnog Doma» u Puli, uslobo- 
djuje se javiti p. n. općinstvu grada i okolice, da je od sada unaprijed 
svaku večer u prostorijama

„Narodnog Doma“

veliki tamburaški koncerat
IZNAJMLJUJE se stan sa 3 sobe i ku 
hinjom, vođa u kući, u Veruđi blizu mora.

Plovitbeni red 
vrijedi od 20. travnja 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.

mješovitog tamburaškog zbora.

PAZIKUĆA traži se; upitati se kod g.
Jakova Scracin, Cl vo S. Stefano 3.

SARTORIA di Giuseppe Phz è traslocata 
dalla via Sergia 9 in via Arena 2
PRODAJU se škrinje (kašuni) u tiskari
Laginja i dr., ul. Giulia br. 1.

dan 
osim 

nedelje

prije 
podne
5.—

Odi.

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.

VENDESI cassoni nella tipografia Laginja 
e comp., via Giulia i.

5.25
6.10
6.15
6.45

TRAŽIM sobu i kuhinju za obitelj bez 
djece. Ponude na upravu <Omnibusa>.

7.40

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odL 
dol.

VPUNAT . .
Krk . . .

' Glavotok

! Malinska .

Omišalj

10 20
10.30

Utora! 
Petak

prìte 
podne
7.20
7.50
8.—
9 20
9.30

Aortsc torso
uz 4 do 5 po sto! Zajmove za osobe svih stališa 
(i za gospodjei počam od 300 kruna sa ili bez 
jamstva, na odplatu po volji. liipntekarnć zajmove 
uz 31/«0/« pribavlja diskretno „Der allgemeine 
Geldmarkt', Budapest 8.

Odi.

Oapsioš comp.,«------ uapsis! comp., ———
1 surrogante il 11
I Pain-Expeller Ancora i|1 é universalmente riconosciuto quale
K miglior frizione lenitiva <• revulsiva in
z casodinfreddamentiocc.: rane ri bile in

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

dol. 
odi 
dol.

odi 
dol.

Ixrck!» ei fakbma „Altera 

Linimenti

Tvorničko skladište ura, 
iratulja. zlatnine"! sre- 

btaii9.
0. HEGERA sin 
muterei br.M. Hrvatska 
Veliki ilustrovnni cic- 
nik na zahtiev franko

BUDILICA ■ 
19 cm visoka, sa do- ' 
brim u svakom polo- i 
zaju idućim strojem, ! 
3 godišnjim pismenim 
jamstvom K 2.80, 3 
komada^ K 7.80 ; sa 
noću svjetlajućim ka
zalom K 3.30, 3 ko-

casod'infreddamentrecc.; reperibile in
ogni farmacia al prezzo di cent. 80, Ih 
Cor. 1.40 e Cor. 2.- . Acquistando questo II 
ricercato rimedio domestico, non si ac- 11 
cattino che solamente le bottiglie ori- ! 5 
ginali in scatole munite del nostro SS 
marchio di fabbrica, 1’ „Ancora", ed p?
in tal caso ei avrà la sicurezza di 
aver ricevuto il prodotto originale. 

Farmacia Doti. Risii ter a! „Lesa d’Oro"

t

A

dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

Svaki 
dan 
osim 

nedelj’

po 
podne
4.50 
4.35

3.40

Na 
u. običnim 
jutro do 1

programu je preko 200 različitih komada. Početak je koncerta
danima u 6 sati na 

sat po podne i od 4

Ula<
Za dobro piće, jelo, kao

večer a nedjeljom i blagdanima, od 9 u 
sata unaprijed poslije podne.

l*esplnXa,n. -W*"
i brzu podvorbu potpuno je obskrbljeno.

PULA, dne 19. aprila 1909.

Za što mnogobrojniji posjet moli 
uprava reštauracije „Narodnog Doma“.

dol. 12.F5

Pruga: Baška Punat.

1 RIJEKA . .

Utorak 
Četvrt. 
Subotu

Odi.

Dol
Postaje

Dol

Odi.

Poneu 
Srijedi 
Petak

prije 
podne
3.45
4.45

odi.
dol.

VBaška |
-1 Punal . . . . A

dol.
odi.

oP?nr

Uvjetno pristajanje u Njivicama i Staroj Babbi 

Pruga: Rijeka-Rab-Nerezine.

u * roi

Postaje

VRWEKA . 
i Opatija .

i Beli . .

Merag

Rab

Veli Lošinj

Dol.

Odi.
Srijeda
Subotx

t dol.
odi.
dol.

dol.

odi. 
dol. 
odi. 
dol.

dol.

s

Inehf.zixe a 
istaianje n Sv. Martinu

po 
podne
2.30
2 —
1.50

12.30
12.20

8 3"

LoAinjskor
. Rovenskoj.

Brza pruga: Rijeka-Opatija-Rnb 
i natrag.

in Praga, 
Elisabeth8tra.s8e No. 5 nuovo. 

Spedizione giornaliera

_

Ravnateljstvo si pridržaje pravo — prema ckol 
nostima — promjene plovilbenog reda.

Agencija na Rijeci kod 1. Paknšića, Via Andrfasy25
PUNAT, dne 18. travnja 1909.

Svaki
Četvrt

Odi.

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.
Svaki 
Četvrt.

Prije 
podne
7.20 odi. VRijeka . . . . | 

Opatija ....
dol.

m’che 
7.30

7.50 dol. odi. 6.55
8.- odi.

jRab....................A
dol. 6.45

11.45 dol odi. 3.-

RAVNATELJSTVOSjetite se družbe Sv. Ci- 
rila i Metoda za Istru! DIFFONDETE L’..OMNIBUS" '

B i L S VI O II1 /r II i E B B 1 
unico e soltanto vero colla Monaca verde come Marca dl fabbrica, 

efficace contro dolori dello stomaco, iìatulenza, blenorragia, bruciore in gola, dolori 
di petto, raucedine, acuti dolori nelle articolazioni ecc. Rimedio depurativo per le 

ferite; lenisce i dolori.
1!/s 0 6/i oppure i bottiglia per famiglia Cor. 5'—. 

THIERRY Unguento di centifoglie 
il più efficace rimedio domestico per posteme, bubboni, piaghe, lesioni, infiamma

zioni ccc. d'ogni specie. 2 dosi Cor. 3'60.
Si acquista all’origine: Farmacia ali’Angelo custode di A. Thierry in Pregrada 

- presso Rohitsch-Sauerbrunn.
Avvertimento: Tulli coloro che ordinano e rivende no un altro balsamo falsificalo senza la mia marca 

di Monaca o di surrogati vengono soggetti al sequestro dei falsificati e a norma dei paragrafi 
23 e 25 del Codice penale vengono condannati coll’arresto di un anno o colla multa di 4000 cor. 

Deposito nelle migliori farmacie. — All’ingrosso presso le drogherie.

i

Preporuče se Slavenima 
slavenska tvrdka TRANFIĆ.

Roba iz najboljih tvornica sukna.

VttoflfiiiloM
Zadnjamoda! Zfl gOSpOđll 1 đjeČake Najnoviji kroj ! 

u PULI ulica Giosuè Carducci br. 55.
Podpuna gotova odiela za svaku dobu godine, kaba

nica, paletots, rublja, ovratnika, ogrlica itd.

Ciene vrlo umjerene.

& v H 9 & U !

O ISTARSKA POSU JUNICA u PULI o
Prima zadrugare, ko^ upisuju »adnknik dieiova jedan m rUt

Primci novac na štednju od svakoga, *ko 1 u*” u
------------------------------------------------------------------------------------------ —---- od Mo« 4'k’l,

i«
čisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do 1000 K be* 
______________________________________________ odkxxx, a ìxnoite od rooo K 

ako ne nije kod uloicnja sufi smo Ufttanovio Tedi ili manji fk as. 
odkfiz, uz odkaz od 8 dana.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom,
ì laduìnìo» n« faranciju.

Uredovni sati svaki dan od x> podu» i a—t aaii
pozlia u »tdjtlja i

zatvoreno.

Društvena pisama ‘ »^1 « « emn rMMa
r HfaraJal novi -*-------Atto

Jed«r Art BvctaMuderarbeiten werden iu der Buehbinderei

LAGINJA & Cie., Via Giulia I
1 d 11 im» and billig gellefert ■—

ŠIRITE I KUPUJTE „OMNIBUS" DIFFONDETE l’..OMNIBUS"


